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Poznań, 14.07.2025 r. 

 

 
Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego  
 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.                        
(t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 581) składam interpelację w sprawie działań zmierzających do 
obsadzenia funkcji Opiekuna Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Od kilku miesięcy docierają do mnie sygnały ze strony Młodzieżowych Radnych 
wskazujące na konieczność obsadzenia funkcji Opiekuna Młodzieżowego Sejmiku. Co prawda 
powołanie na stanowisko Opiekuna ma charakter fakultatywny, co reguluje §25 ust. 1 Statutu 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Tym nie mniej, biorąc pod uwagę 
zadania, które Sejmik postawił przed ww. ciałem doradczym, tj. m.in. : opiniowanie projektów 
uchwał Sejmiku Województwa dotyczących młodzieży, udział w opracowaniu dokumentów 
strategicznych Województwa Wielkopolskiego na rzecz młodzieży, czy też  monitorowanie 
realizacji działań strategicznych Województwa Wielkopolskiego  na rzecz młodzieży niezbędnym 
jest pośredniczenie oraz ułatwianie kontaktów pomiędzy Młodzieżowym Sejmikiem a Urzędem 
Marszałkowskim i organami Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz wsparcie 
merytoryczne Młodzieżowego Sejmiku między innymi poprzez przekazywanie informacji o 
działaniach Samorządu Województwa Wielkopolskiego, co literalnie wpisuje się w zadania jakie 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego postawił przed potencjalnym Opiekunem w ramach 
uchwalonego Statutu Młodzieżowego Sejmiku. 

Z posiadanej przez mnie wiedzy wynika, że do tej pory Młodzieżowy Sejmik w stopniu 
znikomym wykonywał powierzone mu zadania powierzone mu na mocy Statutu w zakresie 
konsultacji dokumentów uchwalanych przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego, na co 
niestety, jak wskazują Młodzieżowi Radni wpływ miał brak odpowiedniego wsparcia 
merytorycznego i problemy w komunikacji z komórkami organizacyjnymi UMWW, które to 
obowiązki są przypisane właśnie funkcji Opiekuna. Nieśmiało pragnę przypomnieć, że jednym z 
celów powołania Młodzieżowego Sejmiku było wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej 
wśród mieszkańców województwa wielkopolskiego w szczególności wśród młodzieży (§5 pkt 1 
Statutu), czy też zwiększenie aktywności i zaangażowania młodych ludzi w działania organów 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego (§5 pkt 2 Statutu). Będąc matką mam świadomość, 
że młodzież potrzebuje wsparcia ze strony starszych, bardziej doświadczonych, aby móc w pełni 
wykorzystać swój potencjał i życzyłabym sobie, aby również młodzież skupiona w Młodzieżowym 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego miała możliwość uzyskania wsparcia w działalności o 
charakterze publicznym, którego celem jest dobrostan najmłodszych mieszkańców Wielkopolski.  

Biorąc pod uwagę zakres uprawnień i obowiązków przewidzianych dla Opiekuna 
pożądanym byłoby, aby kandydatami na tę funkcje byli pracownicy UMWW, gdyż tylko osoby 
zapoznane z funkcjonowaniem Samorządu Województwa Wielkopolskiego i obeznane ze 
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strukturą UMWW mogą służyć wsparciem merytorycznym i pośredniczyć w kontaktach z 
poszczególnymi komórkami organizacyjnymi UMWW, jak i jednostkami podległymi.  

Wobec powyższego wnoszę o przedstawienie Młodzieżowemu Sejmikowi Województwa 
Wielkopolskiego kandydatur na funkcje Opiekuna, spośród których mogliby wybrać jedną osobę, 
którą następnie przedłożyliby do akceptacji Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.   

 

 

Z poważaniem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


